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مصدومیت 3 بازیکن، تمرین با 4نفر و بلاتکلیفی برای دیدار با ازبکستان

خشم محترمانه کی‌روش!

درخواست ‌8میلیون یورویی المپیاکوس برای گلزن شماره دو یونان

کریم قاپ آلمانی‌ها را دزدید

شهروند| در فاصله 32روز تا آغاز جام‌جهانی 
فوتبال، تیم‌ملی ایران تنها با 4 بازیکن مشغول تمرین 
است. اتفاقی که سرمربی تیم‌ملی را بسیار دلگیر و 
ناراحت کرده؛ چراکه اتفاقات این‌روزها آن چیزی 
نیست که در برنامه‌ریزی دقیق کارلوس کی‌روش برای 

آماده‌سازی تیم‌ملی پیش‌بینی شده بود.
روزهای بد برای کی‌روش و تیم ملی

کی‌روش در طول یک‌سال گذشته روزهای سخت 
و پر از حاشیه‌ای را سپری کرده اما کیست که نداند 
تمام جدال‌های او با مسئولان فدراسیون و مربیان 
لیگ برتری فقط برای آماده‌سازی هرچه بهتر تیم‌ملی 
فوتبال برای حضور در بزرگترین فستیوال فوتبالی دنیا 
بوده است. کی‌روش تلاش زیادی کرد تا بهترین برنامه 
را با توجه به محدودیت‌ها و کمبودهای مالی و اعتباری 
فدراسیون برای تیم‌ملی تدارک ببیند و درنهایت 
هم آنچه را که ارایه داد، اگرچه چندان برای خودش 
ایده‌آل نبود، اما می‌توانست منجر به حفظ آبروی ایران 
در روسیه شود. کی‌روش در جدال با مربیان تیم‌های 
آسیایی نتوانست پیروز شود و همین باعث عقب‌افتادن 
برنامه‌های تیم‌ملی شده است. این‌روزها تمرینات 
تیم‌ملی با حضور فقط 4 بازیکن منهای دژاگه که فعلا 
دوران نقاهت بعد از مصدومیت را پشت‌سر می‌گذارد، 
برگزار می‌شود تا حال مرد پرتغالی اصلا خوب به نظر 
نرسد. البته او دلیل این وضع نابسامان را دیکتاتوری 
AFC می‌داند و از برنامه‌ریزی این کنفدراسیون انتقاد 
کرده که لیگ قهرمانان را به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کرده تا 
تیم‌های باشگاهی درست در روزهایی که برای تیم‌های 
آسیایی می‌تواند فرصت مناسبی برای آماده‌شدن در 

جام‌جهانی باشد، باید در لیگ قهرمانان آسیا باشند.
سکوت آتشین آقای سرمربی

با وجود حال‌وروز بد فوتبال ملی ایران که نمی‌تواند 
تدارک مناسبی برای حضور در جام‌جهانی داشته 
باشد، کی‌روش تصمیم به سکوت گرفته است. سکوتی 
آتشین که شکسته‌شدن آن جنجال بزرگی به پا خواهد 
کرد اما او فعلا ترجیح می‌دهد ساکت باشد تا به صورت 
محترمانه خشم خود را از شرایط موجود نشان دهد. 
کی‌روش در آخرین حرف‌هایش اینطور گفته است: 
»بیشتر از یک‌سال پیش برنامه آماده‌سازی جام‌جهانی 
را ارایه کردم که مورد تأیید مسئولان فدراسیون قرار 
گرفت. به صورت مداوم گفته می‌شد برنامه آماده‌سازی 
جام‌جهانی و حضور در جام‌جهانی روسیه اولویت اول 
و اولویت برتر فوتبال ایران است اما این‌روزها شرایط 
به‌گونه‌ای دیگر سپری می‌شود. سکوت من درحال‌ 
حاضر تنها راه نشان‌دادن محترمانه خشم شخصی 
بنده بابت شرایط موجود مرتبط با آماده‌سازی تیم‌ملی 
در جام‌جهانی است. متاسفانه من بنده نمی‌توانم درباره 
مسائلی که باعث تغییر سرنوشت و موفقیت تیم‌ملی 
می‌شود، بی‌تفاوت باشم اما فعلا فقط سکوت می‌کنم«.

شهروند| روزهای خوب و پر از هیجانی برای دو 
ستاره ایران در آسمان اروپا سپری می‌شود. هر روز خبر 
امیدوارکننده‌ای از پیشنهادهای اروپایی برای کریم 
انصاری‌فرد و علیرضا جهانبخش می‌رسد و می‌توانیم 
امیدوار باشیم حداقل یکی از آنها‌ سال آینده را در لیگی 
معتبر سپری کنند. این بار خبر از پیشنهاد باشگاه 
اشتوتگارت به ستاره ایرانی المپیاکوس رسیده که رخ 

دادن آن اتفاقی مهم برای او و فوتبال ایران خواهد بود.
ستاره بازار تابستانی

المپیاکوس یکی از پرافتخارترین باشگاه‌های یونان 
است که امسال در به دست آوردن قهرمانی و سهمیه 
لیگ قهرمانان اروپا ناکام بوده است. این اتفاق بحران‌های 
مالی را برای این باشگاه پیش‌آورده و همین باعث شده 
شایعات پیرامون فروش کریم انصاری‌فرد گلزن دوم این 
فصل از رقابت‌های لیگ یونان بیشتر از همیشه مطرح 
شود. در روزهای اخیر مدیران باشگاه یونانی از رسیدن 
یک پیشنهاد بوندس لیگایی برای کریم خبر داده‌اند. این 
ادعا نمی‌تواند عجیب و دور از واقعیت باشد، چراکه کریم 
با 17گل‌زده عنوان دومین گلزن برتر سوپرلیگ یونان و 
بهترین گلزن المپیاکوس را به خود اختصاص داد و حتما 

مشتریان زیادی در بازار تابستانی اروپا خواهد داشت.
ادامه رویا در بوندس لیگا

کریم انصاری‌فرد این‌روزها نتیجه استمرار تلاش‌های 
خود را می‌بیند. او بعد از انتقال پر سروصدایش از 
پانیونیوس به المپیاکوس حتی وقتی که روی سکوها هم 
نشست به فکر جدایی از این تیم نیفتاد تا بالاخره با تغییر 
سرمربی توانست خودی نشان دهد و فصل رؤیایی‌اش 
را استارت بزند. او با این‌که حتی می‌توانست آقای گل 
سوپرلیگ یونان هم شود، اما درنهایت به رده دوم قناعت 
کرد و همین هم برایش کافی بود تا تبدیل به مهره‌ای 
پولساز برای باشگاه بحران‌زده المپیاکوس شود. سایت 

SDNA یونان در گزارشی از آغاز مذاکرات جدی 
نماینده‌های دو باشگاه اشتوتگارت و المپیاکوس در آتن 
خبر داده و مدعی شده باشگاه آلمانی برای خرید دومین 
گلزن برتر یونان مصرانه در تلاش است، اما اختلاف دو 
طرف بر سر ارزش این قرارداد فعلا مانع توافق آنها شده 
است. این رسانه معتبر خبر داده سران باشگاه یونانی 
خواستار دریافت مبلغی حدود ‌8میلیون یورو برای 
مهاجم ایرانی خود هستند، درحالی‌که اشتوتگارتی‌ها 
تنها حاضر به پرداخت ‌6میلیون یورو شده‌اند که اختلاف 

‌2میلیون یورویی کار را سخت کرده است.
کریم؛ مورد علاقه آلمانی‌ها

البته فقط اشتوتگارت نیست که خواهان جذب ستاره 
ایرانی المپیاکوس شده است، آگزبورگ دیگر باشگاه 
آلمانی و دو باشگاه هلندی اوترخت و هیرنفین هم از 
مشتریان انصاری فرد هستند که بعید به نظر می‌رسد 
توان مالی برای پرداخت مبلغ مدنظر باشگاه المپیاکوس 
را داشته باشند، به همین خاطر سایت SDNA و سایر 
رسانه‌های یونان همچنان شانس اشتوتگارت برای جذب 
مهاجم ملی‌پوش ایرانی و دومین گلزن برتر یونان را بیشتر 
از سایر باشگاه‌ها می‌دانند. به نظر می‌رسد وضع انتقال 
کریم به باشگاه جدید تا قبل از آغاز جام‌جهانی مشخص 
شود تا یکی از مهمترین نقل‌وانتقال‌های فوتبال ایران در 

جمع لژیونرهایش رقم بخورد.

شهروند| مشکلات مالی باشگاه تراکتورسازی 
در فصل گذشته باعث شد بالاخره تصمیم به 
خصوصی‌سازی این تیم گرفته شود. طبق اعلام 
قبلی، دیروز رسما پروژه واگذاری این باشگاه کلید 
خورد و با انتشار آگهی مزایده باشگاه تراکتورسازی 
در روزنامه‌های کثیرالانتشار، این شرایط فراهم شد 
تا مشتریان پاکت‌های پیشنهادی خود برای خرید 
باشگاه ارایه دهند که به ‌نظر می‌رسد این کار چندان 

هم ساده نخواهد بود.
مشکلی به نام شفق!

در حالی که سپاه پاسداران در شرایط فعلی متولی 
باشگاه تراکتور است، اما کسی هم هست که خود را 
مالک این باشگاه می‌داند. ناصر شفق با ادعای این‌که 
پس از خروج تراکتورسازی از مالکیت تعاونی سپاه، 
این مجموعه باید به او برگردانده شود، گفته در صورت 
واگذاری باشگاه او تا شکایت به فیفا هم پیش خواهد 
رفت، چون در اصل مالک باشگاه است که این اتفاق 
می‌تواند دردسری بزرگ بر سر راه خصوصی‌شدن 

تراکتور باشد.
فروش صد‌درصدی سهام

پیش از انتشار آگهی فروش تراکتورسازی در 
روزنامه‌های کثیرالانتشار، شنیده می‌شد تنها بخشی 
از سهام این باشگاه به فروش می‌رسد، اما با منتشرشدن 
مزایده مشخص شد صددرصد سهام تراکتوری‌ها 
فروخته می‌شود. درنهایت هم بعد از حسابرسی‌های 
مالی و کارشناسی برای تعیین قیمت، رسما این پروژه 
آغاز شده و متقاضیان می‌توانند درخواست خود را تا 

یک هفته آینده ارسال کنند.

زنوزی وارد گود شد
محمدرضا زنوزی، مالک متمول باشگاه گسترش 
فولاد یکی از جدی‌ترین متقاضیان خرید باشگاه 
تراکتور است. او برعکس همه مالکان خصوصی در 
فوتبال ایران، در گسترش فولاد تداوم بسیار خوبی 
داشت تا این تیم تنها مجموعه خصوصی موفق در 
فوتبال ایران لقب بگیرد. زنوزی درحال حاضر مالکیت 
باشگاه ماشین‌سازی را هم برعهده دارد که با گذشت 
سال‌های‌سال هنوز با قدرت به حیات خود ادامه 
می‌دهد. زنوزی در کنار گسترش فولاد، مالکیت باشگاه 
ماشین‌سازی را نیز برعهده دارد و در لیگ هفدهم با در 
اختیار گذاشتن هواپیماهای شرکت آتا به تراکتور و هدیه 
دادن یک هواپیمای اختصاصی به این تیم، به کمک 
تراکتوری‌ها آمد. او که در تبریز از اقبال عمومی خوبی 
برخوردار است، روز گذشته نامه رسمی خود را برای 
خریدن باشگاه تراکتورسازی ارسال کرده تا بتواند در 
مزایده به‌عنوان خریدار شرکت کند که به نظر می‌رسد 

مشکلی هم برای شرکت در این مزایده نداشته باشد.
شهرداری ورود می‌کند؟

 شهرداری تبریز هم یکی دیگر از خریدارانی است 
که برای گرفتن سهام تراکتورسازی ابراز تمایل کرده 
است. این درحالی است که شهرداری تبریز سابقه خوبی 
در فوتبال این شهر ندارد و با دادن امتیاز شهرداری به 
باشگاه ماشین‌سازی و درنهایت فسخ همکاری با این 
باشگاه، مشکلات زیادی برای تیم قدیمی تبریزی 
درست کرد. حالا شنیده می‌شود شهرداری تبریز به 
خرید تراکتورسازی هم تمایل دارد که البته هنوز اقدامی 

رسمی از طرف این نهاد صورت نگرفته است.

باشگاه پرطرفدار آذربایجان وارد پروسه واگذاری شد

زنوزی، مشتری دست به نقد خرید تراکتور

شهروند| تیم‌ملی فوتسال زنان ایران با پیروزی 5 بر 
2 مقابل ژاین برای دومین دوره متوالی به‌عنوان قهرمانی 
آسیا رسید و جواز حضور در مسابقات جام‌جهانی را هم 
به دست آورد. این مسابقه در شرایطی برگزار شد که 
همان‌طور که همه می‌دانستند به‌دلیل محدودیت‌ها 
و قوانین نانوشته موجود،‌ تصاویر مسابقه از رسانه ملی 
پخش نشد. همین مسأله باعث شد از حوالی ظهر 
روز گذشته و چند ساعت مانده به شروع مسابقه،‌ 
در شبکه‌های مجازی لینک پخش زنده اینترنتی 
فینال قهرمانی زنان آسیا توسط مردم فوتبالدوست 
دست‌به‌دست شود. به این‌ترتیب برخلاف همیشه،‌ این‌بار 
خیلی‌ها افتخارآفرینی شیرزنان ایرانی را در روزهایی که 
برای ایرانی‌ها خوب سپری نمی‌شود نگاه کردند و از ته 
دل خوشحال شدند و به بودن چنین فوتبالیست‌های زن 

باغیرتی در کشور خود افتخار کردند.
فینال خاطره‌انگیز، یک نیمه‌دوم باشکوه!

ایران در شرایطی ژاپن را 5 بر 2 شکست داد که فینال 
دور گذشته هم در ‌سال 2015 مقابل همین تیم برگزار 
شد و با یک گل حریف قدرتمند را شکست دادیم و 
به‌عنوان قهرمانی آسیا رسیدیم. در نیمه ‌اول فینال روز 
گذشته هم نگرانی‌های زیادی وجود داشت و این ژاپنی‌ها 
بودند که نبض بازی را در اختیار داشتند و به دلیل 
درخشش خیره‌کننده فرزانه توسلی درون دروازه، ایران 
هیچ گلی دریافت نکرد. با وجود این، با آنالیز دقیق نقاط 

ضعف و قوت حریف توسط کادر فنی، تیم‌ملی زنان ایران 
در نیمه دوم متحول شد. جرقه این تحول هم با هتریک 
سارا شیربیگی، ستاره تکنیکی تیم‌ملی زده شد. بعد از 
آن فرشته کریمی گل چهارم تیم‌ملی را به ثمر رساند. 
ژاپنی‌ها هر چند توانستند دو گل را جبران کنند، اما 
این‌بار فهیمه زارعی با یک گل رباح ماجری و زیبا گل 
پنجم را برای ایران به ثمر رساند تا درنهایت بازی با نتیجه 

5 بر 2 به پایان برسد و ایران قهرمان آسیا شود. 
نکته‌ای که نباید فراموش کرد

نگاه قابل توجه درباره تقابل ایران و ژاپن این بود که 
دختران ایران از نظر امکانات،‌ برنامه‌ریزی و حمایت فاصله 
زیادی با حریف شرق آسیایی قدرتمند خود داشتند و با 
همت و اراده مثال‌زدنی خود توانستند با حجاب اسلامی 
این فاصله را جبران کنند و حریف خود را در هم بکوبند. 
آنها برای اثبات پتانسیل‌های خود و این‌که به کل جامعه 
بفهمانند بیشتر از اینها لایق دیده‌شدن و حمایت 
هستند، کاری کردند کارستان و از عنوان قهرمانی خود با 

اقتدار دفاع کردند. 
همه عناوین برای ایرانی‌ها

در پایان این دوره از مسابقات، سارا شیربیگی یکی از 
بهترین بازیکنان تیم‌ملی که زننده 3 گل از 5 گل به ژاپن 
در فینال بود، توانست با 9 گل زده به‌عنوان بهترین گلزن و 
خانم گل رقابت‌ها دست پیدا کند. البته فاطمه اعتدادی، 
دیگر ملی‌پوش ایران و آشیمیرو ژاپنی‌ هم در این دوره 

از بازی‌ها 9 گل به ثمر رساندند و عنوان خانم گلی را به 
دست آوردند فرشته کریمی هم برای دومین دوره متوالی 
عنوان ارزشمندترین بازیکن را از آن خود کرد. فرزانه 
توکلی هم با این‌که جایزه‌ای به او داده نشد، اما بهترین 
دروازه‌بان مسابقات لقب گرفت که در نیمه‌ اول فینال 
 هم نقشی خیره‌کننده در گل نخوردن ایران مقابل ژاپن

 ایفا کرد.
عادت بدی داریم

تیم‌ملی زنان فوتسال ایران حالا قهرمان آسیا شده 
و چند روزی است نام ستاره‌های این تیم بر سر زبان‌ها 
افتاده. از همین حالا خیلی خوب می‌دانیم که شاید 
کمتر از ده روز دیگر همه فراموش کنند که آنها در 
مسابقات قهرمانی آسیا چه کار بزرگی کردند. از کمتر 
از ده روز دیگر بدون تردید این دختران قهرمان جایی 
در تیترهای رسانه‌های مختلف و آن چیزی که مورد 
توجه مردم است ندارند. پس چقدر خوب می‌شود که تا 
این چند روز تمام نشده به بهترین شکل ممکن از آنها 
تجلیل و قدردانی صورت بگیرد. همین‌حالا و تا زمانی 
که قهرمانی آنها را به‌خاطر ذهن فراموشکاری که داریم 
فراموش نکرده‌ایم از مسئولان پیگیر حق و حقوق و 
پرداخت به موقع پاداش‌های‌شان باشیم. این دختران‌، 
قهرمان‌های بدون توقع و محروم از پول‌های میلیاردی 
ساختار فوتبال ایران هستند که همیشه نادیده گرفته 
می‌شوند، اما تلاش می‌کنند که باز هم برای ایران افتخار 

کسب کنند. آنها به بهترین شکل ممکن به دختران دیگر 
جامعه راه قهرمان شدن و بزرگ ‌شدن را نشان می‌دهند و 
‌ای کاش با رسیدگی مناسب به مسائل مالی و رفاهی آنها،‌ 
به روزهایی برسیم که همه دوست داشته باشند مثل آنها 
شوند. نه این‌که بی‌توجهی به افتخارآفرینی‌شان دیگر 
زنان سرزمین را هم نسبت به ورود به ورزش قهرمانی 

دلزده کند.
آمار خیره‌کننده

شاگردان شهرزاد مظفر در پنج مسابقه‌ای که 
در قهرمانی آسیا برگزار کردند تا به‌عنوان قهرمانی 
برسند،‌37گل وارد دروازه حریفان خود کردند و تنها 
6 گل دریافت کردند. آنها از بعد فنی و تاکتیکی از همه 
لحاظ برتری چشمگیری مقابل دیگر حریفان داشتند 
و این برتری را از روز اول مسابقات تا لحظه آخر که 
دستشان به جام رسید حفظ کردند. سارا شیربیگی که 
درباره درخشش او نوشتیم بلافاصله بعد از برتری مقابل 
ژاپن و رسیدن به‌عنوان قهرمانی در مصاحبه‌ای کوتاه با 
تلویزیون کنفدراسیون فوتبال آسیا گفته بود: »ما دو‌سال 
برای رسیدن دوباره به قهرمانی آسیا به سخت‌ترین شکل 
ممکن تلاش کردیم. به معنای واقعی زحمت کشیدیم و 
در بازی مقابل تمامی حریفان برای لحظه‌به‌لحظه بازی‌ها 
برنامه داشتیم. به‌ویژه مقابل تیم قدرتمند ژاپن در فینال. 
خیلی خوشحال هستیم که توانستیم باز هم عنوان 

قهرمانی را تکرار و مردم ایران را خوشحال کنیم.«

تیم ملی فوتسال زنان با اقتدار بر بام آسیا ایستاد

فردا فراموش‌تان می‌کنیم!
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شهروند|  حضور در جام‌جهانی آن هم به میزبانی 
روسیه جذابیت بالایی برای علاقه‌مندان به فوتبال در 
ایران ایجاد کرده تا هم از تماشای بازی‌های تیم‌ملی در 
این سرزمین پهناور لذت ببرند و هم به گردش و تفریح 
در سرزمین تزارها بپردازند. با این‌که تا چند ماه قبل 
قیمت‌های معقول‌تری برای حضور جام‌جهانی پیش‌روی 
علاقه‌مندان به فوتبال بود، با بالا رفتن قیمت ارز در بازار 
آزاد حالا قیمت‌هایی که از سوی آژانس‌های هواپیمایی 
ارایه می‌شود، نجومی شده و کمتر کسی می‌تواند به 
همراه خانواده‌اش از پس این هزینه‌های سنگین بربیاید. 
پیش‌بینی می‌شود در روزهای منتهی به جام‌جهانی بالا 
رفتن قیمت‌ها باعث انصراف برخی از خانواده‌ها از سفر 

به جام‌جهانی شود. 
روسیه و دردسرهای ترانسفر

آژانس‌های هواپیمایی برای تنظیم تورهای مسافرتی 
جام‌جهانی با مشکل مسافت طولانی بین شهرهای 
مختلف روسیه مواجه هستند. تنها سفر رفت و برگشت 
از تهران به سمت مسکو و بالعکس به صورت هوایی 
انجام می‌شود و سایر سفرهای داخلی در روسیه که برای 
تماشای 3 بازی ایران برنامه‌ریزی شده، زمینی است. 
مسافت طولانی بین شهرهای مختلف یکی از چالش‌هایی 
است که مسافران با آن در طول جام‌جهانی دست‌وپنجه 
نرم می‌کنند؛ به صورتی که برای انتقال بین هر شهر با قطار 
چیزی حدود 11 تا 12 ساعت باید در راه باشید. 3 بازی 
ایران در شهرهای سن پترزبورگ، کازان و سارانسک 
برگزار می‌شود؛ درحالی‌که کمپ تیم‌ملی فوتبال ایران در 

مسکو واقع شده است. 
قیمت‌ها دلاری شد!

درحالی که تا چندی پیش و قبل از نوسانات بازار ارز 
قیمت تورهای جام‌جهانی به صورت ریالی ارایه می‌شد، 
افزایش قیمت دلار باعث شد آژانس‌های هواپیمایی 
ارایه قیمت‌های خود را به صورت دلاری انجام دهند. این 
اتفاقی است که مسافران را با تردید برای سفر به روسیه 
مواجه کرده چون علاوه بر پرداخت دلاری هزینه سفر 
باید متناسب با تعداد روزهای حضورشان در سرزمین 
تزارها ارز تهیه کنند. این در شرایطی است که شنیده 
می‌شود دلار 4200تومانی به مسافران جام‌جهانی تعلق 

نمی‌گیرد و فدراسیون فوتبال به دنبال حل این مشکل از 
طریق نهادهای ذیربط است. 

 تماشای 3 بازی ایران
 چقدر آب می‌خورد؟

طبق آخرین نرخ‌هایی که آژانس‌های هواپیمایی ارایه 
کردند، تور 12شب سفر به روسیه برای تماشای 3 بازی 
ایران در شهرهای سن پترزبورگ، کازان و سارانسک 
‌4هزار دلار آب می‌خورد. این درحالی است که اگر تعداد 
اعضای یک خانواده برای سفر به روسیه فرد باشد، آنها 
برای یک اتاق تک تخته باید مبلغی حدود 5600 دلار 
هزینه کنند. این مبلغ البته برای تمامی هزینه‌های سفر 
ازجمله ترانسفرهای هوایی و زمینی و بلیت بازی‌های 
ایران دریافت می‌شود. اگر قیمت دلار در بازار آزاد و 
غیررسمی که حدود ‌7هزار تومان در روزهای اخیر 
بوده را در نظر بگیریم، یک نفر برای سفر به جام‌جهانی 
و تماشای 3 بازی ایران باید حدود ‌28میلیون تومان 
پول پرداخت کند. این درحالی است که تا چندی پیش 
قیمت این تورها از سوی همین آژانس‌های هواپیمایی 
حدود ‌22میلیون تومان عنوان شده بود. درواقع ‌6میلیون 
تومان در همین چند روز تفاوت قیمت ایجاد شده که به 
خاطر نوسانات بازار ارز است؛ اتفاقی که حداقل ‌20درصد 

باعث ضرر مسافران شده است. 

هزینه کمتر برای دیدن یک یا 2 بازی
افرادی که قصد سفر به روسیه را دارند اما هزینه‌های 
گزاف با بودجه آنها جور در نمی‌آید، می‌توانند یک یا 2 
بازی تیم‌ملی را برای تماشا انتخاب کنند. مثلا اگر یک 
نفر بخواهد تنها برای بازی ایران و اسپانیا به روسیه سفر 
کند، باید نیمی از هزینه‌های سفر 12روزه را پرداخت کرده 
و در این صورت صرفه‌جویی انجام می‌دهد. یعنی در این 
صورت آن فرد بعد از سفر به مسکو از طریق قطار به کازان 
منتقل می‌شود و چند روزی را برای تماشای بازی ایران 
و اسپانیا در این شهر می‌گذراند و به تهران بازمی‌گردد. 
این اتفاق می‌تواند برای بازی‌های مراکش و پرتغال هم به 
صورت جداگانه رخ دهد اما قطعا بازی ایران و اسپانیا برای 
تماشاگری که می‌خواهد یک مسابقه را از جام‌جهانی 
تماشا کند، از جذابیت بالاتری برخوردار است. این سفر 
برای تماشای یک بازی برای هر نفر ‌2هزار آب می‌خورد 
که چیزی حدود ‌14میلیون تومان به حساب می‌آید. یک 
نوع سفر دیگر هم مربوط به تماشای 2 مسابقه ایران در 
جام‌جهانی است. در آن صورت هزینه سفر به ‌3هزار 
دلار می‌رسد که چیزی حدود ‌21میلیون تومان محسوب 

می‌شود. 
‌100میلیون هزینه یک خانواده 3 نفره

تا به این‌جا هزینه سفر به جام‌جهانی برای یک نفر 

را محاسبه کردیم. حالا در نظر می‌گیریم یک خانواده 
3 نفره بخواهند برای تماشای 3 مسابقه ایران در 
جام‌جهانی به روسیه سفر کنند. با محاسبه با هزینه 
‌4هزار دلاری برای هر 3نفر در صورتی که بخواهند 
در یک اتاق باشند و بیشتر هزینه نکنند، در مجموع 
‌12هزار دلار فقط هزینه تور این خانواده می‌شود. ‌12هزار 
دلاری که با دلار ‌7هزار تومانی ‌84میلیون تومان آب 
می‌خورد. این ‌84میلیون را با هزینه‌های رایجی که 
یک خانواده در سفر برای تفریح و گردش خواهند 
داشت، جمع کنید و به هزینه‌ای حدود ‌100میلیون 
تومان می‌رسید. سفر 13 روزه در طول جام‌جهانی با 
مشقت‌های فراوان همچون سفرهای زمینی طولانی 
با قطار درحالی‌که حدود ‌100میلیون برای یک خانواده 
3نفره آب می‌خورد که در سایر مقاطع‌ سال آنها 
می‌توانند با هزینه‌هایی به مراتب کمتر به روسیه بروند 

و به گردش و تفریح بپردازند. 
 چه کسانی می‌توانند 

به جام‌جهانی بروند؟
با این‌که برخی از آژانس‌های هواپیمایی در تماسی 
که خبرنگار »شهروند« داشت، از استقبال نسبتا خوب 
مردم خبر دادند و از پر شدن تورهای خود سخن گفتند، 
به نظر می‌رسد افراد عادی با حقوق‌هایی که سطح 
متوسط جامعه را تشکیل می‌دهند، نمی‌توانند به روسیه 
سفر کنند. تماشاکردن بازی‌های ایران در جام‌جهانی 
با این‌که جذابیت بالایی دارد اما شاید با این هزینه‌های 
نجومی از پس هر فردی برنیاید. البته نمی‌توان گفت که 
در این میان آژانس‌های هواپیمایی مقصر هستند چون 
آنها هم بدون دخیل بودن در قیمت‌ها برای جلوگیری از 
ضرر خود قیمت‌ها را دلاری تعیین کرده و ارایه می‌دهند. 
به‌هرحال باید منتظر ماند و دید که با این هزینه‌های گزاف 
چه کسانی می‌توانند به جام‌جهانی بروند و چه کسانی در 
روزهای آخر از تصمیم خود منصرف می‌شوند. شاید با 
یک محاسبه ساده سرپرست خانواده تصمیمش را درباره 
سفر به روسیه تغییر دهد و به جای هزینه 100میلیونی 
از دیدن بازی‌های شاگردان کی‌روش و همچنین سایر 
مسابقات جام‌جهانی از طریق تلویزیون و زیر باد خنک 

کولر لذت ببرد!

خبرنگار »شهروند« از بالارفتن قیمت تورهای روسیه با افزایش دلار گزارش می‌دهد

‌100میلیون برای 3 بازی ایران در جام‌جهانی!
با وجود تغییر قیمت تورها از ریال به دلار،  اما تعداد قابل توجهی از ایرانی‌ها برای سفر به سرزمین تزارها اقدام کردند 


